国  际  电  信  联  盟
ITU-T  K.52
国际电信联盟
电信标准化部门
（12/2004）
K系列：干扰的防护
遵守电磁场中人身暴露限值的指南
ITU-T K.52建议书

′+π
θ=
例如：如果天线属于半波偶极子，则相应的数值增益用以下形式表示：
2
cos
sin
2
cos
),(












θ





 θπ
=φθF
那么，一个EIRP值为1000 W的源，其暴露功率作为x的函数，在三个不同的相对高度（h−h2）上与x
的函数曲线图如图II.4所示。
0 20 40 60 80 100 120
0
1
2
图II.4/K.52－附近建筑物上的功率密度对图II.2中示例建筑物与天线塔的距离关系图
28               ITU-T K.52建议书  (12/2004)
附 录 III
EIRPth计算示例
III.1 EIRPth值
表III.1至III.3给出了基于ICNIRP限值，对各种频率范围、可达性条件及天线方向性类型情况下的
EIRPth值。
必需指出的是辐射功率密度只能用在远场条件下，此时为典型的电场和磁场。这就意味着对正常符
合型装置的建议评估方法的有效性是有条件的。在该方法不适用的地方（如低频或近场条件下的暴
露），装置必须视为暂时符合型。
ICNIRP指南规定了在三个频率范围内等效于平面波功率密度的相应不同的限值。在100 MHz频率以
上的限值如下：
Slim（f）（W/m2）
f （MHz）
普通公众 职业
100-400 2 10
400-2 000 f /200 f /40
2 · 103-300 · 103 10 50
EIRPth值是一个关于天线高度和附录B中规定的其他相关参数（可达性、方向性和频率）的函数。
附录IV规定了EIRPth值的基本原理。
注 — 在以下表格中，a、d、h和h'的单位为米。
表III.1/K.52－基于ICNIRP限值在100-400 MHz频率范围的正常符合型装置的条件
EIRPth（W）
方向性类型 可达性类型
普通公众 职业
1 2)2(8 −π h
2)2(40 −π h
2
小于：
2)2(8 −π h
或
22 dπ
小于：
2)2(40 −π h
或
210 dπ  1
3
小于：